
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XVIII/145/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2016 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 

721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986                 

i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, z 2014 r. poz. 598, 877, 1457 i 1873,                

z 2015 r. poz. 493, 1240, 1273 i 1359 oraz z 2016 r. poz. 195) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Określa   się   zadania   w   zakresie  rehabilitacji  osób  niepełnosprawnych  przewidziane          

do realizacji w 2016 r. w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały. 

 

 § 2. Zadania,  o  których  mowa  w  §  1,  będą  finansowane  lub  dofinansowane  ze  środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

§ 3. Środki, o których mowa w § 2, stanowią w 2016 r. kwotę 1 017 830 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 stycznia 2016 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu.  

 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721                  

z późn. zm.) stanowi, że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu m.in. samorządom 

powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek 

bankowy – według algorytmu.  

 

Stosownie do obowiązujących przepisów prawa Zastępca Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak WEF/145/2016/w z dnia                    

7 marca 2016 r., przekazał „Staroście” „Informację o wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2016 roku według 

algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r.                            

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (…)”,               

z której wynika, iż kwota do wykorzystania na zadania ustawowe Powiatu Polickiego wynosi 

1 017 830 zł, co oznacza, że kwota środków przyznanych Powiatowi Polickiemu w roku 

bieżącym jest o 65 712 zł wyższa niż w roku ubiegłym.  

Jednakże należy zwrócić uwagę na fakt, iż w związku ze zwiększeniem liczby uczestników 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach (WTZ) prowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie 

na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police oraz rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2015 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2265), kwota 559 860 zł musi 

zostać przeznaczona na działalność WTZ. Dlatego też na realizację pozostałych zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pozostaje do dyspozycji kwota 

457 970 zł, która jest mniejsza o 50 268 zł w stosunku do roku ubiegłego.   

 

Wobec powyższego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, we współpracy  

z Powiatowym Urzędem Pracy w Policach, przeprowadziło – podobnie jak w latach ubiegłych – 

analizę bieżących potrzeb osób niepełnosprawnych, celem uzyskania jak najbardziej aktualnych  

i odpowiadających stanowi faktycznemu informacji w niniejszym zakresie.  

 

Z przeprowadzonego rozeznania wynika, iż aktualnie jedną z najważniejszych potrzeb  

w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych jest dofinansowanie zaopatrzenia  

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, takie jak np. wózki inwalidzkie, kule, 



 

protezy kończyn górnych i dolnych itp. Drugim priorytetowym zadaniem w ww. zakresie jest 

dofinansowanie w 2016 r. likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, np. budowa 

podjazdu, montaż windy, czy dostosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych, co przyczyni 

się do znacznego usprawnienia funkcjonowania danej osoby niepełnosprawnej w społeczeństwie. 

 

Jednocześnie istotnym jest kontynuacja realizacji działań dotyczących dofinansowania 

realizacji zadań z zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym. 

   

Ponadto, mając na uwadze brzmienie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. f ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zgodnie z którym do zadań 

powiatu należy dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika, 

zasadnym wydaje się utrzymanie tego zadania na liście zadań w zakresie rehabilitacji społecznej 

osób niepełnosprawnych oraz zapewnienie środków finansowych na ten cel. 

 

Z kolei najważniejszymi potrzebami w zakresie zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych jest zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby 

niepełnosprawnej.  

 

Jednocześnie uwzględniając ograniczoną wysokość środków finansowych oraz wynik 

rozeznania bieżących potrzeb osób niepełnosprawnych wskazanym wydaje się rozważenie 

wariantu rezygnacji, w roku bieżącym, ze wsparcia finansowego takich zadań jak 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

oraz finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych, zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu, a także 

przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie przez osobę niepełnosprawną działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. Jednym                                

z argumentów przemawiającym za przyjęciem powyższego rozwiązania jest fakt, iż rezygnacja  

z dofinansowania ww. zadań nie spowoduje utrudnień w codziennej egzystencji osób 

niepełnosprawnych, a także nie spowoduje ewentualnego dalszego pogłębiania się izolacji 

społecznej tychże osób. 

 

Reasumując Zarząd Powiatu w Policach proponuje dokonanie podziału ww. środków 

przeznaczając je na zadania z zakresu:    

1) zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych (pkt 4 załącznika                           

do uchwały); 

2) rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych (pkt 5, 7, 9-11 załącznika do uchwały). 

  

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. 

 

 

 



                                                     Załącznik  

                              do uchwały Nr XVIII/145/2016 

                                           Rady Powiatu w Policach 

                                    z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

 

 

 

L.p. 

 

 

Rodzaje i nazwy zadań 

 

Kwota środków 

PFRON 

Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

 

 1. 

 

Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych. 

 

- 

 2. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy  

i niepozostających w zatrudnieniu. - 

3. Przyznawanie jednorazowo środków na podjęcie przez osobę niepełnosprawną działalności gospodarczej, rolniczej 

albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. - 

4. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. 50 000,00 zł 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

 

 5. 

 

Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. 

 

559 860,00 zł 

 6. 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

 

- 

7. 

 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

 

 

 

250 000,00 zł 

8. 

 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

 

- 

 9. 

 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

 

147 000,00 zł 

10. Dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym. 

10 000,00 zł 

11. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika. 970,00 zł 

 

 

 

 

Razem środki PFRON 

 

  

     1 017 830,00 zł 
 


